

خبر

کاهش سهمیه کم‌فروشان و گران‌فروشان نان

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان تهران گفت: با واحدهای خیازی که کم‌فروشی یا گران‌فروشی می‌کنند، برخورد خواهد شد و سهمیه آر د اختصاص یافته آنها مورد تجدیدنظر قرار می‌گیرد. به گزارش تسنیم، عباس ارشدی مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان تهران در جلسه کارگروه آرد و نان درخصوص نحوه برخورد با تخلفات نانوائی و ارزبایی کارخانجات آرد استان اظهار داشت: به منظور بهبود شرایط واحدهای خیازی، با واحدهایی که کم‌فروشی یا گران‌فروشی می‌کنند برخورد می‌گردد و سهمیه آرد اختصاص یافته آنها مورد تجدید نظر قرار می‌گیرد.

وی همچنین در مورد حمل و توزیع آرد در استان تهران گفت:در این زمینه هیچ مشکلی وجود ندارد و حمل و توزیع به شکل مطلوب اجرا می‌گردد. در ادامه جلسه، حشمت‌الله عسگری معاون اقتصادی استانداری تهران در مورد برنامه زمانبندی تعیین شده جهت بازسازی کارخانجات آرد استان گفت: کارخانجاتی که نیاز به بازسازی و به روزرسانی تأسیسات خود دارند باید ظرف مدت پنج سال اقدام نمایند، در غیر این صورت به ازای هر سال تأخیر ۲۰ درصد از سهمیه آنان کسر و به کارخانجاتی که دارای شرایط مطلوب می‌باشند، واگذار خواهد شد.

عسگری با اشاره به انتقال وظایف دبیرخانه کارگروه آرد و نان استان از سازمان صمت به جهاد کشاورزی گفت: باید اطلاع‌رسانی لازم جهت آگاهی متقاضیان صورت گیرد و خدمات مربوطه به‌خوبی ارائه گردد. وی در مورد درخواست جابه‌جایی و تغییر مکان برخی واحدهای نانوائی گفت: این تغییر مکان مشروط به عدم اخلاف در ارائه خدمت در مناطق و محلات بوده و منوط به نیاز و رضایتمندی ساکنین هر محل است.

تولید ۱۳۷ هزار تن برک سبز چای

رئیس سازمان چای کشور از تولید ۱۳۷ هزار تن برک سبز چای در سال جاری خبر داد و گفت: ۹۸ درصد مطالبات چایکاران تاکنون پرداخت شده‌است. به گزارش مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، رئیس سازمان چای کشور ضمن اعلام می‌طلب افزود: امسال بهای برک سبز چای بالغ بر ۷۶۰ میلیارد تومان شد.

حبیب جهانساز میزان تولید برک سبز چای در سال جاری را ۱۳۷ هزار تن عنوان کرد و اظهار داشت: از این میزان ۱۳۵ هزار تن خرید تضمینی و بقیه خرید به صورت آزاد بوده‌است.

وی کل مبلغ پرداختی مطالبات چایکاران بابت بهای خرید تضمینی برک سبز چای را حدود ۷۴۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعلام کرد. جهانساز گفت: تاکنون ۱۰۰ درصد سهم دولت از بهای خرید تضمینی برک سبز چای و حدود ۹۶ درصد سهم کارخانجات چای به چایکاران پرداخت شده‌است. مابقی پول چایکاران نیز به زودی در اختیارشان قرار می‌گیرد. رئیس سازمان چای کشور درباره پرداخت تسهیلات ارزتقیمت به حوزه چای کشور گفت: امسال چایکاران و کارخانجات چای در کل ۴۵ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت دریافت کرده‌اند.

وی اذعان داشت: از این مبلغ ۳۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان تسهیلات سسر شده در گردش توسط صندوق تخصصی چای برای مواردی همچون احیای باغات، انواع هرس‌ها و خرید ماشین‌های کشاورزی و ماشین‌های حمل و نقل و ۸۱میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان نیز تسهیلات سرمایه‌ای برای عملیات به زراعی تأمین شده‌ است. جهانساز خاطرنشان کرد: تسهیلات سرمایه‌ای به گردش با کارمزد ۴ درصد و دوره بازگشت یکساله و تسهیلات سرمایه‌ای با کارمزد ۴ درصد و دوره بازگشت چهار ساله به چایکاران و کارخانجات چای پرداخت می‌شود. وی میزان تولید چای خشک در سال جاری ۱۱۱ هزار تن عنوان کرد و گفت: این میزان تولید نسبت به سال ۹۹ حدود ۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. جهانساز با بیان اینکه در جهان سالانه نزدیک به ۵ میلیون تن چای تولید می‌شود، تصریح کرد: ایران در رتبه دوازدهم تولید چای در جهان قرار دارد. چای ایران جزو چای‌های مطلوب و خوب جهان و عاری از آلایندگی و بیماری‌ها و باقیمانده سموم است.

چهارزما

افزایش قیمت تولیدکننده در امریکابه بالاترین رقم از سال ۲۰۱۰

افزایش ۱۰ درصدی قیمت تولیدکننده در امریکا فشار تورم در این کشور در ماه‌های آینده و افزایش می‌دهد. به گزارش تسنیم به نقل از بلومبرگ، قیمت پرداخت‌شده به تولیدکنندگان امریکا ۱۰ درصد در ماه نوامبر نسبت به سال قبل افزایش داشته‌است. این افزایش، فشار تورم در ۲۰۲۲ را بالا می‌برد. اطلاعات وزارت کار امریکانشان می‌دهد شاخص قیمت تولیدکننده برای محصول نهایی ۹/۶ درصد نسبت به سال قبل و ۸/۱ درصد نسبت به ماه گذشته افزایش یافته‌است. هر دوی اینرقام از پیش‌بینی اقتصاددانان بیشتر بوده‌اند. این افزایش سالانه بالاترین رقم از ۲۰۱۰ را نشان می‌دهد. بازار سهام امریکا با این احتمال که این اطلاعات باعث می‌شود سیاست‌گذاران فدرال رزرو سیاست‌های مالی را در سال آینده سخت‌تر کنند، کاهش یافته است. شاخص قیمت تولیدکننده در امریکا به جز غذاهای فاسدشدنی و انرژی ۰/۷ درصد بالا رفته و ۷/۷ درصد بیشتر از سال گذشته میلادی است. قیمت کالاها و خدمات هر دو در ماه گذشته میلادی افزایش داشته‌اند. این گزارش تغییر قیمت پرداخت‌شده به تولیدکنندگان و همچنین سود دریافت‌شده توسط کمفروشان و خرده‌فروشان را شامل می‌شود.

قیمت کالاها در سال جاری میلادی در حیووجه مشکلات حمل‌ونقل، تقاضای بالا و محدودیت نیروی کار افزایش داشته‌است. بسیاری از کسب‌کارها این قیمت‌های افزایش‌دهنده را به مشتران منتقل کرده‌اند و انتظار می‌رود قیمت‌های مصرف‌کننده در ماه‌های آینده بیش از پیش افزایش داشته باشند. شاخص قیمت مصرف‌کننده در امریکا ۸/۱ درصد در ماه قبل نسبت به سال گذشته افزایش داشته‌است که سریع‌ترین سرعت رشد تورم طی ۴۰سال گذشته را نشان می‌دهد. قیمت‌های تولیدکننده به جز مواد غذایی، انرژی و خدمات تجاری که از نظر اقتصاددان‌ها بی‌ثباتی بالایی دارند، ۰/۷ درصد نسبت به ماه قبل بالا رفته و ۶/۹ درصد افزایش سالانه داشته‌اند.

جریمه بانک انگلیسی برای پولشویی ۴۰ میلیون پوندی

برای نخستین بار یک بانک انگلیسی به جرم دخیل بودن در پولشویی چند صد میلیون پوندی جریمه شد. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، برای نخستین بار در انگلیس، یک بانک بزرگ این کشور به جرم پولشویی، به پرداخت جریمه سنگین محکوم شد. بانک ناتوست که بزرگ‌ترین بانک تجاری در این انگلیس به شمار می‌رود، به مبلغ عدم‌اقدام برای جلوگیری از یک پولشویی ۴۰۰ میلیون پوندی به پرداخت ۲۶۵ میلیون پوند جریمه محکوم شده‌است. گفته می‌شود این بانک برای جلوگیری از پولشویی یکی از مشتریانش اقدامی انجام نداده و در همین راستا بین سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ معادل ۴۰۰ میلیون پوند پولشویی در آن رخ داده‌است. در این بین ۱۱ نفر تاکنون محکوم شده و محاکمه ۱۳ نفر دیگر نیز در سال ۲۰۲۲ برگزار خواهد شد. به این بانک گفته شده بود که از مشتری مذکور به نام فوئر اولدفیلد که یک تاجر طلا بوده، پول نقد دریافت نکنند، اما مشخص شده که ناتوست ۱۰۰ میلیون پوند از این مشتری پول نقد دریافت کرده و در حسابش جابه‌جا کرده‌است. سازمان نظارت بر فعالیت‌های مالی انگلیس گفته که پیش از کشف این پولشویی بزرگ توسط پلیس، متخلفان با قرار دادن میلیون‌ها پوند پول نقد در کیسه‌های زباله در سطح شهر تردد می‌کردند.

۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۶۳۷۵

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۹

درج «قیمت تولیدکننده» علیه تبانی و دلالی

نایب رئیس اتاق اصناف ایران درگفت‌وگو با «جوان»: با درج قیمت تولیدکننده روی کالا هم دست دلالتان از بازار کوتاه می‌شود و هم بساط تخفیفات دروغین برخی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای برچیده می‌شود. البته ممکن است این بار تبانی توزیع کنندگان با تولیدکنندگان بر سر درج غیرواقعی قیمت تولید باشد که می‌طلبد ساختمان‌های نظارتی رصد روزانه داشته باشند

مبنی بر ضرورت شفاف‌سازی و روان‌سازی نظام قیمت‌گذاری و روزآمدسازی شیوه‌های نظارت بر بازار و همچنین لزوم اطلاع‌رسانی دقیق در مورد قیمت کالا به مصرف‌کنندگان است. در این راستا دستورالعمل درج قیمت تأمین‌کننده (تولیدکننده و واردکننده) در ۲۰ آذر امسال ابلاغ شده‌است. کارگروه تنظیم بازار همچنین مقرر کرد، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان پس از اجرای آزمایشی طرح، ارزیابی‌های لازم را انجام و نتیجه رایه کارگروه ارائه کند.

■ **انتقال اصناف از درج قیمت تولیدکننده روی کالا**

صنوفی که در دو سال اخیر به شدت متضرر شده‌اند، اکنون با طرح جدید وزارت صمت مبنی بر درج قیمت تولیدکننده روی کالا جایشتان را اعلام کردند. نایب‌رئیس اتاق اصناف ایران در گفت‌وگو با «جوان» گفت: با اجرای این طرح هم دست دلالتان از بازار کوتاه می‌شود و هم بساط تخفیفات دروغین برخی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای برچیده می‌شود.

جلال‌الدین محمد شکره به‌گفت: از این پس قیمت‌ها برای مصرف‌کننده شفاف و هزینه تمام‌شده کالا برای تولیدکننده کاملاً مشخص می‌شود. وی با اشاره به هزینه حمل‌ونقل و سود توزیع‌کننده افزود: به قیمت تولیدکننده ۱۳ درصد هزینه حمل و ۱۰ درصد سود توزیع‌کننده اضافه و به این ترتیب قیمت کالاها شفاف‌سازی می‌شود.

وی با انتقاد از ظلمی که دو سال گذشته به صنوف مختلف شده است، افزود: متأسفانه اصناف هم از شبکه دلالی و هم فروشگاه‌های زنجیره‌ای آسیب

دیدند و برخی به تعطیلی کشیده شدند. شکره به همچنین نقش سازمان حمایت را در اجرای این طرح بسیار پررنگ دانست و گفت: در گذشته برخی فروشگاه‌ها با تولیدکنندگان بر سر قیمت مصرف‌کننده‌ای که روی کالا درج می‌شد، تبانی می‌کردند. ممکن است با اجرای طرح جدید این تبانی همچنان ادامه داشته باشد و این بار قیمت تولیدکننده را هم در قیمت واقعی روی کالا درج شود. از این رو سازمان حمایت باید با رصد روزانه و دقیق قیمت تولیدکنندگان را بررسی کند تا برندپاک‌تر شی قیمت‌نارست روی بسته‌بندی‌های کالاها درج نکند. وی با تقدیر از اینکه علاوه بر مواد غذایی کالاهای سرمایه‌ای و لوازم خانگی هم در این طرح گنجانده شده‌است، افزود: دلالی و واسطه‌گری در کالاهای سرمایه‌ای بیدای می‌کند، قطعاً با اجرای درست این طرح مصرف‌کنندگان دیگر متضرر نمی‌شوند.



می‌شود که قیمت روی کالا با قیمتی که در فاکتور حتی با تخفیف درج می‌شود، گران‌تر است. به عبارت دیگر با مقایسه این دو قیمت می‌توان به میزان گران‌فروشی این مجموعه‌های تجاری پی برد. گزارش‌های سازمان بازرسی از برخی استان‌ها از جمله مازندران، حاکی از آن است که برخی کالاهای منزل ارسال می‌شد. امتیازاتی که خرده‌فروشان و سایر صنوف از آن بی‌بهره بودند، بگنبدیم از کلاه گشادگی که این فروشگاه‌ها بر سر مصرف‌کنندگان می‌گذاشتند. به این صورت که تخفیفات دروغین این فروشگاه‌ها هم مصرف‌کننده را متضرر می‌کرد و هم اصناف و خرده‌فروشان را، چرا که در شرایط کنونی مردم رغبت بیشتری برای خرید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای داشتند که هم تخفیف داشت و هم اینکه خریدشان را یکجا انجام می‌دادند یا سفارشات به‌در منزل ارسال می‌شد. امتیازاتی که خرده‌فروشان و سایر صنوف از آن بی‌بهره بودند، بگنبدیم از کلاه گشادگی که این فروشگاه‌ها بر سر مصرف‌کنندگان می‌گذاشتند. نسبت به نرخ بازار معمولی شده‌است. همچنین برخی از این فروشگاه‌ها با تولیدکنندگان تبانی می‌کنند، به این صورت که هم وزن کالا را کاهش می‌دهند و هم اینکه قیمت روی کالا را گران‌تر می‌زند تا فروشگاه راحت‌تر بتواند تخفیفات ۱۰ تا ۳۰درصدی‌اش را اعمال کند.

خانه‌های خالی با مالیات‌های خیالی

بر اساس قانون سازمان امور مالیاتی، برگه‌های مالیاتی برای مالکان خانه‌های خالی صادر شده و مشمولان یک ماه فرصت پرداخت دارند

■ **کزارش ۲**

ملیحه مرادی

به رغم گذشت یکسال از طرح اخذ مالیات از خانه‌های خالی و اجرای نشدن این طرح تاکنون، دولت سیزدهم در لایحه بودجه ۱۴۰۱، مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان در آمد حاصل از مالیات خانه‌های خالی را لحاظ کرده‌است. افزایش قیمت‌ها در بازار مسکن موجب شده تا اخذ مالیات از خانه‌های خالی بیش از پیش توجه قرار گیرد، به نظر می‌رسد اجرای قانون مالیات‌از خانه‌های خالی از افزایش بی‌رویه و بی‌دلیل قیمت در بخش مسکن جلوگیری و اخذ این مالیات تعادل در نظام عرضه و تقاضا را برقرار خواهد کرد.

از آنجا که در حوزه مسکن یک کمبود مواجه نیستیم و طبق آمار حدود ۴۰ میلیون واحد مسکونی در کشور وجود دارد که تقریباً ۷ تا ۸ میلیون خانه خالی تا آنکه هستند که صاحبان آنها، تمایلی برای اجاره، فروش، و به‌کارگیری آن‌را ندارند، گفته می‌شود با خالی نگه داشتن ملک خود،از مزایای تسهیلات بانکی و قضایی استفاده می‌کنند.

از سویی دیگر برخی نمایندگان مجلس مدعی هستند که خانه‌های خالی را به خود اختصاص داده‌اند، در این زمینه لایه نمایندگان مجلس خالی‌دولتی و خصوصی در مجلس به وضوح قابل درک است که به نظر می‌رسد، این تصمیم دولت برای اخذ مالیات از خانه‌های خالی قابلیت اجرایی چندانی ندارد و سهل‌انگاری بانک‌ها و وزارت اقتصاد در این زمینه به وضوح قابل مشاهده است.

در چنین شرایطی در نظام کارشناسی کشور این اتفاق نظر وجود دارد که خانه‌های خالی باید تعیین تکلیف بشوند، ولی به نظر می‌رسد در مرحله تعیین کارشنکی‌هایی وجود دارد، بنابراین سال هاست که در کشور با معضل خانه‌های خالی مواجه هستیم و این مشکل تا زمانی نیست و به عنوان دستاویزی برای افزایش قیمت‌ها می‌باشد.از این رو به سادگی می‌توان با اخذ مالیات از این خانه‌ها در جهت بهبود معضلات مسکن گام‌های اساسی برداشت.

■ **سهم ناچیز مالیات در بودجه ۱۴۰۱**

کارشناسان معتقدند، در بودجه فعلی رقم بسیار ناچیزی (۲ هزار میلیارد تومان) برای اخذ مالیات از خانه‌های خالی در نظر گرفته شده‌است، در حالی که در بورس اوراق بهادار برای نقل و انتقال سهام در دوران رونق حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات و همچنین در حوزه واردات کالا به کشور نیز حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیارد تومان مالیات دریافت می‌شد.



خبر



قیمت انار دماونداز ۴۰ هزار تومان گذشت

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران با بیان اینکه نرخ‌گذاری میوه‌ها بر اساس کیفیت آنها انجام می‌شود، گفت: در مغازه‌های میوه‌فروشی ملاک برای ما فاکتور است و نه چیز دیگری. اسدالله کارگر در گفت‌وگو با مهر، درباره افزایش قیمت انار در بازار در آستانه شب پلدا گفت: هم‌اکنون قیمت هر کیلوگرم انار ساوه در میدان کرزی میوه و تره‌بار بین ۱۴ تا ۲۰ هزار تومان، انار دماوند ۲۰ تا ۳۳ هزار تومان، انار شیراز ۲۰ تا ۲۸ هزار تومان و انار کوهستان بین ۲۲ تا ۲۵ هزار تومان است.

وی با بیان اینکه در مراکز خرده‌فروشی حدود ۳۵ درصد سود به ارقام بالا اضافه می‌شود، افزود: ملاک برای ما فاکتور است و نه چیز دیگری، وقتی بازرس به مغازه‌دار مراجعه می‌کند از او درخواست فاکتور می‌نماید و فروشنده باید حتماً بر این اساس نرخ‌گذاری کند. به عنوان مثال اگر انار را ۳۳ هزار تومان خریده باشد با ۳۵درصد سود (حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان)، آن را ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان می‌تواند بفروشد.

کارگر نرخ‌گذاری میوه‌ها را بر اساس کیفیت آنها اعلام کرد و افزود: ما فقط بر روند عرضه میوه نظارت می‌کنیم که میوه با چه قیمتی از مبدأ خریداری شده و با سود متناسب به فروش برسد و نقشی در تأمین و تولید آن نداریم.

به گفته وی، هم‌اکنون قیمت هر کیلوگرم کیوی نیز در میدان مرکزی میوه و تره‌بار ۱۸ تا ۲۴ هزار تومان، هندوانه خاکی ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۷ هزار تومان، هندوانه دزفول ۳ تا ۶ هزار تومان، هندوانه محبوی ۴ تا ۸ هزار تومان و هندوانه میناب بین ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۵ هزار تومان است. کارگر قیمت هر کیلوگرم سیب زرد دماوند را بین ۱۱ هزار تا ۲۲ هزار تومان اعلام و اضافه کرد: قیمت هر کیلوگرم سیب قرمز دماوند نیز بین ۸ تا ۱۶ هزار تومان و قیمت سیب قرمز مراغه بین ۱۲ تا ۱۸ هزار تومان است.

به گفته وی، قیمت هر کیلوگرم برتقال تامسون شمال ۸ تا ۱۴ هزار تومان و برتقال ناول ۱۸ تا ۲۵ هزار تومان است.

استفاده از بتن غیراستندارد

در پروژه‌های مسکنی دولت

دبیر کانون سراسری انجمن های بتن آماده و قطعات بتنی با بیان اینکه بورس به دلالتن سیمان وجهه قانونی داد، گفت: در پروژه‌های مسکنی دولت پیمانکار بتن غیراستندارد استفاده می‌کند، به گزارش مهر، محرم کریمی روز گذشته در نشست خبری اظهار کرد: بیش از سه سال گذشته هر سال ۵ میلیون تن سیمان تولید شده که ۲۰ میلیون تن سیمه‌ای و ۲۹ میلیون تن قله بوده‌است. همچنین طبق ادعای انجمن سیمان ۶ میلیون تن صادرات انجام شده که البته به‌مقدیم کلیتکر صادر شده‌است.

دبیر کانون سراسری انجمن‌های بتن آماده و قطعات بتنی افزود: ۲۹ میلیون تن سیمان تولید شده، ۴ میلیون تن برای پروژه‌های عمرانی تری شده و ۲۵ میلیون تن نیز به واحدهای تولیدکننده نشن آماده فروخته و تبدیل به ۷۵ میلیون تن بتن آماده شده‌است.

کریمی با بیان اینکه مصرف‌کننده ۲۵ میلیون تن سیمان فله واحدهای تولیدکننده بتن آماده هستند، گفت: یکی از هدف‌های عرضه سیمان در بورس قطع دست دلالتان از این حوزه بود، اما الن دلالی نسبت به قبل

بیشتر شده و دلالتان همان دلالتان قدیمی هستند و بتنی‌ها مجبورند سیمان را از دلال بخرند. از طرف دیگر وضعیت فروش سیمان به قدری نامسامان است که در حال حاضر در استان‌های آذربایجان، تهران و بوشهر مشکل دسترسی به سیمان داریم.

کریمی گفت: قیمت سیمان قله نیز نوسانات زیادی دارد، به عنوان مثال سیمان قله در تهران تنی ۶۰۰هزار تومان و در کرمان ۳۴۲ هزار تومان فروخته می‌شود.

دبیر کانون سراسری انجمن‌های بتن آماده و قطعات بتنی افزود: واحدهای تولید بتن آماده که بورسی دارند، اما نمی‌توانند از بورس سیمان بخرند و به نظر می‌رسد کارگزاران بورس نیز تحت اختیار دلالتان درآمده‌اند، سیمان فله باید در سیلو خالی شود، اما در حال حاضر توسط دلال دیو می‌شود.

کریمی تصریح کرد: ثانیه اول کل سیمان در بورس فروخته می‌شود و واحد تولیدکننده بتن نمی‌تواند سیمانی از بورس بخرد، این در حالی است که وزارت صنعت باید از طریق سامانه جامع تجارت عرضه سیمان را رهگیری کند، به این معنا که سیمان توسط هر کسی خریده شد باید مشخص شود در کجا استفاده شده‌است.

وی گفت: ما همه گام‌گیری‌های زیادی با وزارتخانه انجام داده‌ایم، اما به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم، به نظر می‌رسد قدرت مافیا به قدری بالاست که صدای ما به گوش کسی نمی‌رسد.

کریمی تصریح کرد: وقتی سیمان با قیمت‌های متفاوت به دست ما می‌رسد ما با چه قیمتی بتن را بفروشیم چگونه قیمت‌های استان‌های مختلف را یکی کنیم؟ حتی اگر واحد تولیدکننده بتن از شهرستان‌های کوچک اقدام به خرید سیمان کند اما هزینه زیادی برای حمل و نقل باید بپردازند.

وی گفت: ما همه گام‌گیری‌های زیادی با وزارتخانه انجام داده‌ایم، اما به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم، به نظر می‌رسد قدرت مافیا به قدری بالاست که صدای ما به گوش کسی نمی‌رسد.

کریمی تصریح کرد: وقتی سیمان با قیمت‌های متفاوت به دست ما می‌رسد ما با چه قیمتی بتن را بفروشیم چگونه قیمت‌های استان‌های مختلف را یکی کنیم؟ حتی اگر واحد تولیدکننده بتن از شهرستان‌های کوچک اقدام به خرید سیمان کند اما هزینه زیادی برای حمل و نقل باید بپردازند.

وی گفت: ما همه گام‌گیری‌های زیادی با وزارتخانه انجام داده‌ایم، اما به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم، به نظر می‌رسد قدرت مافیا به قدری بالاست که صدای ما به گوش کسی نمی‌رسد.

کریمی تصریح کرد: پیمانکار کنار پروژه‌ها نوار نقاله گذاشته و همانجا بتن را بدون هیچ گونه نظارت و رعایت استاندارد و کیفیت سنجی تولید می‌کند. این مسئله در نهایت منجر به بروز یک فاجعه ملی خواهد شد. دبیر کانون سراسری انجمن‌های بتن آماده و قطعات بتنی افزود: فاکتور می‌نماید و فروشنده باید حتماً بر این اساس نرخ‌گذاری کند. به عنوان مثال اگر انار را ۳۳ هزار تومان خریده باشد با ۳۵درصد سود (حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان)، آن را ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان می‌تواند بفروشد.

کریمی گفت: دولت باید جلوی استفاده از بتن غیراستندارد در پروژه‌های مسکن را بگیرد و از طرف دیگر به گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که سیمان قله از طریق بورس به دست واحدهای تولیدکننده بتن آماده برسد.